
  

 
Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková organizace 

 
Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

 
pro školní rok 2024/2025 

 
 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková organizace 
podle § 123 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), a §6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
 

s t a n o v u j e 
 
základní částku úplaty za předškolní vzdělávání dítěte na období od 1. září 2024 do 31. srpna 2025 za každý 
kalendářní měsíc  
 

ve výši 390,- Kč 
 
- úplatu za předškolní vzdělávání dítěte, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den příslušného 
kalendářního měsíce a bylo omluveno zákonným zástupcem z důvodů zdravotních ve výši 130,- Kč za měsíc, 
 
- úplatu za předškolní vzdělávání dítěte, které bylo přijato v průběhu kalendářního měsíce, a které docházelo do 
mateřské školy méně než ½ daného měsíce ve výši 50 % částky = 195,- Kč, 
 
- úplatu za předškolní vzdělávání dítěte, které docházelo do mateřské školy na dobu 4 hodin denně a nejvýše pět 
kalendářních dnů v měsíci z důvodu pobírání rodičovského příspěvku rodičem dítěte ve výši 260,- Kč za měsíc – 2/3 
základní částky, 
 
-  úplata za předškolní vzdělávání v období přerušení provozu MŠ v měsíci červenci a srpnu 

• v případě přerušení provozu mateřské školy v měsíci červenci a srpnu podle § 3 vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání, se úplata podle § 6, odst. 5 poměrně sníží, 

 

• v případě zabezpečení pobytu dítěte v jiné mateřské škole v době přerušení provozu, bude úhrada úplaty 
provedena v této náhradní mateřské škole, a to v jí stanovené výši, 

 
- úplata za předškolní vzdělávání v době mimořádných opatření / uzavření předškolního zařízení nařízením 

vlády nebo vyhlášením karantény KHS / bude operativně upravena podle situace, přeplatek bude převeden 
do dalších měsíců nebo vrácen v rámci vyúčtování za daný školní rok 

 
- nově s účinností k 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty nebo snížení úplaty za 

předškolní vzdělávání o rodiny pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku 
školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školského zařízení, že 
pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní 
sociální podpory – přídavek na dítě“. 

 
- v posledním ročníku mateřské školy podle ustanovení školského zákona se dětem starším pěti let poskytuje 
vzdělávání bezúplatně.  
  
Úplata za kalendářní měsíc je splatná dle termínů stanovených vedoucí stravování v MŠ. 
 

                                                                        
V Děčíně 30. 4. 2024       Mgr. Věra Floriánová 

ředitelka p. o. 


		2024-04-30T09:23:48+0200
	Mgr. Věra Floriánová




